
  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 
                                                                                                                                     Faqe 1 nga 3 

 

POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT TË SHOQËRISË 

DREJTORIA JURIDIKE  

 

Nr.______Prot                                                                         Tiranë, më ___/___/ 2021 

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Datë      04.06.2021 

Për:   Operatorin Ekonomik “I.S.S (INTERGATED SECURITY SOLUTIONS)” sh.p.k.                 

me NIPT L92230027U  

Adresa:   Rruga "Ndre Mjeda", Hyrja 1, Ap.59, Tiranë  

 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhrit të Prokurimit Nr. 8, datë 29.04.2021 me objekt: 

“Blerje pajisje sigurie (sisteme alarmi, sisteme vëzhgimi DVR/NVR 4 kamera, 8 

kamera, 16 kamera + instalim kabëll, kanalin, adaptor, investim monitor, sisteme 

inteligjente sigurie 4 Ch dhe 8 Ch, programi i shëndetit të pajisjeve të sigurisë dhe 

programi i monitorimit të sistemeve të alarmit”, me fond limit 50,194,820 (pesëdhjetë 

milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e njëzetë) lekë pa T.V.SH., të vëna në 

dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a.,,me procedurë “E hapur”, me 

mjete elektronike e cila u zhvillua me datë 17.05.2021, Ora: 10:00. [Referenca e dosjes nga 

autoriteti kontraktor]   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94316-04-29-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje sigurie (sisteme alarmi, sisteme 

vëzhgimi DVR/NVR 4 kamera, 8 kamera, 16 kamera + instalim kabëll, kanalin, 

adaptor, investim monitor, sisteme inteligjente sigurie 4 Ch dhe 8 Ch, programi i 

shëndetit të pajisjeve të sigurisë dhe programi i monitorimit të sistemeve të alarmit”; 

Fondi Limit: 50,194,820 (pesëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

njëzetë) lekë pa T.V.SH.; 

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 17.05.2021, Ora: 10:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 4.05.2021 [66]. 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë, këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

http://www.postashqiptare.al/


  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 
                                                                                                                                     Faqe 2 nga 3 

 

1. Operatori Ekonomik “A-T-D Albanian Technology Distribution”, sh.p.k me 

NIPT L21811033B, me ofertë ekonomike 49,861,300 (dyzet e nëntë milion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind) lekë pa TVSH; 

2. Operatori Ekonomik “I.S.S (INTERGATED SECURITY SOLUTIONS)” 

sh.p.k. me NIPT L92230027U, me ofertë ekonomike 48,888,888 (dyzet e tetë 

milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH; 

3. Operatori Ekonomik “GLOBAL-SECURITY” sh.p.k me NIPT K72217015V, 

me ofertë ekonomike 50,072,000 (pesëdhjetë milion e shtatëdhjetë e dy mijë) 

lekë pa TVSH. 

4. Operatori Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k me NIPT J61820021C 

nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokumentacion tjetër ligjor, 

ekonomik apo teknik.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “A-T-D Albanian Technology Distribution”, sh.p.k me 

NIPT L21811033B, me ofertë ekonomike 49,861,300 (dyzet e nëntë milion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind) lekë pa TVSH; 

2. Operatori Ekonomik “GLOBAL-SECURITY” sh.p.k me NIPT K72217015V, 

me ofertë ekonomike 50,072,000 (pesëdhjetë milion e shtatëdhjetë e dy mijë) 

lekë pa TVSH; 

3. Operatori Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k J61820021C. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik “A-T-D Albanian Technology Distribution”, sh.p.k me NIPT 

L21811033B, nuk përmbush asnjë nga kriteret mbi kapacitetin ekonomik, financiar 

dhe teknik të përcaktuara në Dokumentat Standarde të Tenderit, me përjashtim të pikës  

2.3.2 të kapacitetit teknik ku kërkohen certifikatat: ISO 9001:2015 ose ekuivalente dhe 

ISO 45001:2018 ose ekuivalente.  

Ndërsa në kriteret e vecanta të kualifikimit nuk ka plotësuar pikën 1.e, ku kërkohet 

vertetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik, që është i regjistruar në Shqipëri.  

 

2. Operatori “GLOBAL-SECURITY” sh.p.k me NIPT K72217015V, nuk përmbush 

asnjë nga kriteret mbi kapacitetin ekonomik, financiar dhe teknik të përcaktuara në 

Dokumentat Standarde të Tenderit, me përjashtim të pikës  2.3.2 të kapacitetit teknik 

ku kërkohen certifikatat: ISO 9001:2015 ose ekuivalente dhe ISO 45001:2018 ose 

ekuivalente.  

Ndërsa në kriteret e vecanta të kualifikimit nuk përmbush “Kriteret e Veçanta për 

Kualifikim”, me përjashtim të pikës 1.a, ku kërkohet Formulari i Ofertës. 

 

3. Operatori “Infosoft Systems” sh.p.k J61820021C nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

dhe asnjë dokumentacion tjetër ligjor, ekonomik apo teknik.  

 

* * * 

http://www.postashqiptare.al/


  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 
                                                                                                                                     Faqe 3 nga 3 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshëm: 

 

Operatori Ekonomik “I.S.S (INTERGATED SECURITY SOLUTIONS)” sh.p.k. me 

NIPT L92230027U, me ofertë ekonomike 48,888,888 (dyzet e tetë milion e tetëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Kontraktor  “Posta Shqiptare”  sh.a., 

Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo 

procedurë prokurimi anulohet sipas parashikimeve të nenit 83, nenit 97 dhe nenit 98, të 

Ligjit nr. 162 datë 23.12.2021 “Për prokurimin publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.05.2021 

Brenda afateve ligjore nuk kemi patur ankesa nga operatorët ofertues.  

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                Laert Duraj 

 

 

 

 

                 ME AUTORIZIM 

DREJTOR I DREJTORISË JURIDIKE 

                    Hipokrat Biba 
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